
NE

NE ANO

NE

ANO

ANO ANO NE

ANO

NE ANO

ANO

NE

NE

ANO

NE

* výjimka udělena pro rizika: 1 - práce ve zdravotnictví, sociálních službách, školství, 2 - činnosti epidemiologicky závažné, 4 - vysokozdvižný vozík, 5 - řidič referent, 13 - práce v noci

* rizika ohrožení zdraví: 3 - obsluha jeřábů, stavebních strojů, 6 - obsluha řídicích center a velínů, 7 - tlakové nádoby, kompresory, 8 - práce v hlubinných dolech, 9 - práce ve výškách, 10 - práce záchranářů, 11 - práce v 

klimaticky a epidemiologicky náročných oblastech zahraničí, 12 - hlasová zátěž, 14 - další práce nebo činnosti s rizikem ohrožení zdraví vyjma vyjmenovaných v příloze č. 2 II. pod čísly 1-13

     NS - NOUZOVÝ STAV, PP - PERIODICKÁ PROHLÍDKA, MP - MIMOŘÁDNÁ PROHLÍDKA, MD/RD - MATEŘSKÁ A RODIČOVSKÁ DOVOLENÁ

TYP PROHLÍDKYTYP ZAMĚSTNÁNÍ TYP ČINNOSTI

BEZ ROZLIŠENÍ

ANO

JINÝ PRÁVNÍ PŘEDPIS

- vyhl. č. 101/1995 Sb., 
drážní vyhláška

- zák. č. 361/2000 Sb., 
siliniční zákon aj.

PROHLÍDKU JE TŘEBA 
PROVÉST

VSTUPNÍ PROHLÍDKA

ZAMĚSTNANEC 
V 

RIZIKU 
(KAT. 2R, 3, 4)

JINÝ PRÁVNÍ PŘEDPIS

- vyhl. č. 101/1995 Sb., 
drážní vyhláška

- zák. č. 361/2000 Sb., 
siliniční zákon aj.

RIZIKO OHROŽENÍ 
ZDRAVÍ 

Č. 3, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 
a 14 *

POSUDEK PROPADÁ 
(pro PP a MP se 

zkrácením platnostii 
posudku)

&
NÁVRAT DO PRÁCE 
(pro MP pro absenci 

delší než 6 měsíců vč. 
MD/RD) 

V OBDOBÍ 
NOUZOVÉHO STAVU 

PROHLÍDKU JE MOŽNÉ 
ODLOŽIT PO 

NOUZOVÉM STAVU

PLNOHODNOTNÁ 
MIMOŘÁDNÁ 
PROHLÍDKA

- při návratu z MD/RD
- absence delší než 6 

měsíců vyjma absence 
ze zdravotních důvodů

- předchozí zkrácení 
platnosti posudku 

lékařem

NEPLNOHODNOTNÁ 
MIMOŘÁDNÁ 
PROHLÍDKA

(požadovaná z 
jakýchkoliv jiných než 

výše uvedench důvodů 
(př. zdravotní důvod, 
žádost jedné či druhé 

strany aj.

NÁSTUP ZAMĚSTNANCE 
OD 19.10.2020 DO 

KONCE NOUZOVÉHO 
STAVU

VÝSTUPNÍ PROHLÍDKA

MIMOŘÁDNÁ PROHLÍDKAPERIODICKÁ PROHLÍDKA


